
   

1/2 
 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v Ostravě 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 810003-60039011//0710 
 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní odborné pracoviště v Ostravě 
Odboje 1941/1 
70200 Moravská Ostrava 
 (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Jméno (název) : Martin Feikus                                                
se sídlem:   Slovenská 415/13, 74706 Opava 
IČO: 44906315 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

a dohodu o narovnání 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

1. Na základě objednávky č. 101/2017 ze dne 4. 7. 2017 (dále jen objednávka), provedl zhotovitel 
pro objednatele dílo: příprava a realizace výstavy související s nálezy v Andělskohorském 
rudním revíru v kapli v Suché Rudné. 

2. Smluvní strany po vystavení a přijetí objednávky zahájily vzájemná plnění, dle objednávky bylo 
řádně plněno a byl tak oboustranně naplněn účel objednávky.  

3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění objednávky 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS“), ve znění pozdějších předpisů, 
a došlo ke zrušení objednávky od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS. 

4. Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené objednávky jsou bezdůvodným obohacením, protože 
bylo plněno z právního důvodu, který odpadl.  

 
 
 

II. 
Účel dohody 

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení. 

 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k realizaci díla zhotovitelem. Dílo je specifikované 
v objednávce, která je přílohou č. 1 této dohody.  

2. Dne 26. 7. 2017 uhradil objednatel zhotoviteli sjednanou cenu díla ve výši 52.000,-Kč. Smluvní 
strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporné.   



   

2/2 
 

3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené objednávky 
plnila, ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv 
peněžitou náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené objednávky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku 
dohody.  

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila  
se na úkor druhé smluvní strany.   
 

IV. 
Dohoda o narovnání 

1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle zrušené objednávky a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků 
z odpovědnosti za vady díla, zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými 
v objednávce, která je přílohou č. 1 této dohody.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
 
 
Příloha: Objednávka č. 101/2017 ze dne 4. 7. 2017 
 
 

 
V Ostravě, dne 18. 2. 2019                                                             V Opavě, dne 15. 2. 2019 
 
 
 
 
……………………………………………………….                                                 ………………………………………………………. 
Mgr. Michal Zezula        Martin Feikus  
ředitel NPÚ, ÚOP v Ostravě      (zhotovitel) 
(objednatel)

http://www.npu.cz/


         

Národní památkový ústav 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333 
 

Fakturační adresa: 

Národní památkový ústav,                                                                              
územní odborné pracoviště  v Ostravě  

Odboje 1, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 

V Ostravě dne 4. 7. 2017      Objednávka číslo: 101/2017  
 
Dodavatel:  
Martin Feikus 
Puškinova 12 
746 01  Opava 

IČ: 44906315 
 

Předmět objednávky  
 
Objednáváme u Vás přípravu a realizaci výstavy související s nálezy v Andělskohorském 

rudním revíru. Výstava bude instalována v kapli v Suché Rudné. Navazuje na celoročně 

propagované téma NPÚ Krajina.  

 

Rozsah grafiky a její realizace je následující: 

1/ 12 samolepek 942x880 jednostranně barevné  

2/ plakáty A2, křída 135 matná, jednostranně barevné, 100 ks 

3/ pozvánka DL oboustranně barevná, 300 g křída matná, 300 ks 

4/ popisky na kappa desky, 100 ks formátu A6, jednostranně barevné 

5 /letáček - mapa, A3 poskládaná na DL, oboustranně barevné, křída 135 g matná, 1000 ks 

6/ tirážní a info panel,2ks kappa desky formát A1, jednostranně barevné UV ochrana 

Zahájení výstavy: 5. srpna 2017 

 

Cena celkem: max. 52.000 Kč 
 
Na faktuře uvádějte vždy číslo naší objednávky. 
Splatnost faktury dodavatele je 21 dnů ode dne doručení objednateli. 
Faktura bude obsahovat rozpis uskutečněné dodávky zboží, u provedených prací bude 
doložena předávacím protokolem. 
 

…………………………..   
Příkazce operace 

Potvrzujeme Vaši objednávku: 
 
…………………………... 

dodavatel  
       (podpis) /razítko/  
___________________________________________________________________________

_______________ 
Vyřizuje: Mgr. Petra Batková, tel. +420724474537  mail: batkova.petra@npu.cz  
Správce rozpočtu: Ing.Pavel Bosák 

Objednávka bude hrazena:   PP   Středisko: KŘ – projekt Krajina 

Umístění:  

Elektronické tržiště, Id veřejné zakázky:  T004/17V/00022319 


